
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 
 
HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente as Leis nº.s 10.520/00, 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, tendo em vista o parecer exarado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, bem como 
parecer jurídico constantes nos autos resolve: 

 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 

 
a) - Processo Licitatório nº.  114/2018 
b) – Licitação nº.  094/2018 
c) – Registro de Preços  
d) – Modalidade: Pregão 
e) – Data da Homologação: 07/11/2018 
f) – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE CONCRETO USINADO PARA USO NO 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS.  
 
Fornecedor declarado vencedor: 
 
CONCRENORTE COMERCIAL LTDA 
CNPJ 05.126.605/0002-28 
AVENIDA ALICE PEREIRA GOULART, 1144 COMPLEMENTO A 
CEP 84.900-000 CENTRO IBAITI PR 
 
Item –  
01 – Concreto Usinado FCK 15 MPA brita 0 slump 2x-1 mt³ R$ 280,00          R$  84.000,00 
02 – Concreto Usinado FCK 20 MPA brita 0 slump 2+-1 mt³ R$ 295.00          R$  88.500,00 
03 – Concreto Usinado FCK 25 MPA brita 0 slump 2+-1 mt³ R$ 315,00          R$  94.500,00  
 
 
Total desta Licitação ..............................................R$ 267.000,00 (duzentos e sessenta e sete 
mil reais) 
 
 
 
 
Figueira/PR, 07  de novembro de 2.018 
 
 
 
 
 

VALDIR GARCIA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 


